
Odbor výkonu státní správy I 

Oddělení České Budějovice     

Mánesova 1803/3a  

370 01  České Budějovice 1 

    

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

 

České Budějovice dne 12. února 2024 

Č. j.: MZP/2024/210/386 

Sp. zn.: ZN/MZP/2023/510/46 

Dle rozdělovníku 

 

Vaše č. j.:  

Vyřizuje: Ing. Marta Nováková 

Tel.: 267 123 208 

E-mail: marta.novakova@mzp.cz 

 

Sdělení o řešení námitky podjatosti v řízení vedeném ve věci stanovení 

průzkumného území pro zvláštní zásah do zemské kůry Janoch  

 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy I, oddělení České Budějovice, 

sděluje, že Obec Temelín a Obec Dříteň, obě zastoupené JUDr. Michalem Bernardem, Ph.D., 

advokátem se sídlem Klokotská 103, 390 01 Tábor, v řízení o žádosti České republiky – Správy 

úložišť radioaktivního (SÚRAO) odpadu o stanovení průzkumného území Janoch podle § 4a a § 

22a zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, v platném znění, pro zjištění vhodných 

geologických, strukturních, hydrogeologických, geomechanických a geochemických podmínek 

pro možnost vybudování podzemního úložiště vyhořelého jaderného paliva a ostatních 

radioaktivních odpadů, podaly námitku tzv. systémové podjatosti Ministerstva životního 

prostředí.  

Ministr životního prostředí usnesením rozhodl o tom, že ředitelka odboru výkonu státní správy I 

Ministerstva životního prostředí není vyloučena z projednávání a rozhodování o žádosti SÚRAO. 

Současně uvedl, že důvod podjatosti - skutečnost, že Ministerstvo životního prostředí je 

zřizovatelem ČGS, nepředstavuje reálné riziko, že by postoj k věci u konkrétních úředních osob 

v řízení o stanovení mohl být ovlivněn jinými než zákonnými hledisky. Ministr také konstatoval 

a odůvodnil, že nikdo jiný, než Ministerstvo životního prostředí nemůže o žádosti o stanovení 

průzkumného území podle geologického zákona rozhodnout, a proto není možné předat věc 

jinému ústřednímu správnímu orgánu k rozhodnutí.  

Proti usnesení o vyloučení podjatosti podala Obec Temelín rozklad.   

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy I, dále sděluje, že do doby 

rozhodnutí o podaném rozkladu nebude v souladu s § 14 odst. 4 správního řádu činit v řízení 

žádné úkony.   

 

 

S pozdravem 

JUDr. Hana Dvořáková, MBA 

ředitelka odboru výkonu státní správy I  

podepsáno elektronicky 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:marta.novakova@mzp.cz


Odbor výkonu státní správy I 

Oddělení České Budějovice     

Mánesova 1803/3a  

370 01  České Budějovice 1 

    

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

2/2 

 

Rozdělovník 

 

Účastníci řízení 

 

- Obec Dříteň, 373 51 Dříteň 1 

- Obec Temelín, 373 01 Temelín 104  

Obě zastoupeny JUDr. Michalem Bernardem, Ph.D., advokátem se sídlem Klokotská        

103, 390 01 Tábor  

- Česká republika – Správa úložišť radioaktivních odpadů, Dlážděná 6, 110 00 Praha 1 

- Město Hluboká nad Vltavou, Masarykova 36, 373 41 Hluboká nad Vltavou 

- Obec Olešník, 373 50 Olešník 15 

 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

		2024-02-12T14:35:12+0000
	Not specified




